平成 25 年度 第２回金沢区米軍施設建設・返還跡地利用対策協議会 議事録

１ 日 時 平成 26 年３月 24 日(月) 午後２時～午後３時 30 分

２ 場 所 金沢区役所 １階５号会議室

３ 出席者 金沢区米軍施設建設･返還跡地利用対策協議会 横井正巳会長ほか 委員９名

      金沢区長、副区長、区政推進課長、企画調整係長、まちづくり調整担当係長、

企画調整係担当職員

政策局基地対策担当理事、基地対策課担当課長、基地対策課担当係長、基地

対策課担当職員

環境創造局政策課みどり政策調整担当課長、緑地保全推進課担当課長、緑地

保全推進課担当係長、緑地保全推進課職員

４ 概 要

 (1) (仮称)小柴貯油施設跡地公園の基本計画(案)について

  【環境創造局緑地保全課より説明】

基本計画(案)、今後のスケジュール、市民意見募集等について説明

  【主な意見要旨】

   ア 公園へのアクセスについて

    (ｱ) 柴トンネルを安心して利用できるようにしてほしい。

    (ｲ) 工事車両が幹線道路から公園へ直接アクセスできるようにすること。

  イ スケジュールについて

    (ｱ) 整備する順番について、柔軟に対応してもらいたい。

    (ｲ) 整備期間中でも、見学会等のイベントを開催してもらいたい。

   ウ 市民意見募集について

     集まった意見に対して、実現の可否をしっかり検討してもらいたい。

   エ その他

    (ｱ) ｢本来の自然を保全・再生した自然散策空間｣を実現してほしい。

(ｲ) 民有地の地権者に対しても、誠意を持って対応してほしい。

    (ｳ) 一日でも早い公園整備の実現をお願いしたい。

 (2) その他

ア 旧富岡倉庫地区(横浜市衛生研究所の再整備)について

    【政策局基地対策課より説明】

     現在の状況について説明

    【意見・質疑応答 要旨】

     内覧会等を実施してもらいたい。

以上